

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2016					
		esercizio 2016		esercizio 2015	
ATTIVITA'					
Immobilizzazioni immateriali					
	Usufrutto negozio in Genova	38.805,65		38.805,65	
	Fondo ammortamento	- 6.467,60		- 5.174,08	
	Totale immobilizzazioni immateriali		32.338,05		33.631,57
Crediti					
	<i>Crediti tributari</i>	498,00		20,00	
	<i>Crediti versp clienti</i>	55.020,00		-	
	<i>Crediti vari</i>	3.751,29		38.680,47	
	Totale crediti		59.269,29		38.700,47
Attività finanziarie					
	<i>Titoli deposito vincolato</i>	899.418,00		921.705,43	
	Totale attività finanziarie		899.418,00		921.705,43
Disponibilità liquide					
	<i>Banca conto corrente</i>	287.737,68		106.492,26	
	<i>Posta conto corrente</i>	22.480,75		13.149,75	
	<i>Cassa</i>	1.088,01		1.056,86	
	Totale disponibilità liquide		311.306,44		120.698,87
TOTALE ATTIVITA'			1.302.331,78		1.114.736,34
PASSIVITA'					
Patrimonio netto					
	Fondo di dotazione	58.000,00		58.000,00	
	Fondo di gestione	1.046.336,59		1.041.277,18	
	Totale patrimonio netto		1.104.336,59		1.099.277,18
Debiti					
	<i>Debiti verso fornitori</i>	6.702,29		9.182,62	
	<i>Debiti tributari</i>	7.552,19		682,62	
	<i>Debiti verso ist. previdenziali</i>	1.057,55		533,83	
	<i>Debiti per T.F.R.</i>	1.227,33		-	
	<i>Altri debiti</i>	0,61		0,68	
	Totale debiti		16.539,97		10.399,75
Ratei					
	Ratei passivi		1.825,57		-
TOTALE PASSIVITA'			1.122.702,13		1.109.676,93
Avanzo (Disavanzo) di esercizio			179.629,65		5.059,41
CONTO ECONOMICO AL 31 DICEMBRE 2016					
		esercizio 2016		esercizio 2015	
COSTI					
Costi istituzionali					
	<i>Borse di Studio</i>	-		18.000,00	
	<i>Scuola di Specializzazione in Oncologia</i>	51.000,00		77.000,00	
	<i>Spese sanitarie e acquisti per reparto</i>	1.835,18		52,30	
	<i>Spese arredi e materiale informatico</i>	2.080,76		4.309,16	
	<i>Progetto Accoglienza Terrazzo</i>	2.806,00		5.490,00	

	<i>Spese per eventi</i>	708,23		8.417,50	
	<i>Sponsorizzazione eventi Osp. Niguarda</i>	-		2.404,00	
	<i>Partecipazione a Progetti</i>	3.812,72		23.200,81	
	<i>Erogazioni liberali all'Osp. Niguarda</i>	-		15.450,00	
	<i>Progetto Zunica</i>	14.185,34		36.227,34	
	Totale costi istituzionali		76.428,23		190.551,11
Costi commerciali					
	Organizzazione corsi e convegni	13.836,76			
	Totale costi commerciali		13.836,76		
Costi di gestione					
	<i>Spese viaggi e abbonamenti vari</i>	379,80		896,09	
	<i>Spese bancarie, postali e telefoniche</i>	375,00		356,25	
	<i>Spese diverse documentate</i>	2.587,17		2.101,52	
	<i>Costi per Il Notiziario</i>	183,00		2.354,60	
	<i>Costi per il sito Internet</i>	44,73		1.203,73	
	<i>Costi del personale</i>	26.290,49		24.158,26	
	<i>Ammortamento diritto di usufrutto</i>	1.293,52		1.293,52	
	<i>Tenuta paghe e contabilità</i>	4.634,98		4.166,59	
	<i>Spese condominiali negozio Genova</i>	-		1.661,20	
	<i>Svalutazione attività finanziarie</i>	-		3.983,50	
	<i>Oneri diversi di gestione</i>	1.959,22		1.352,71	
	<i>Imposte a carico dell'esercizio</i>	3.838,00		3.817,00	
	Totale costi di gestione		41.585,91		47.344,97
	TOTALE COSTI		131.850,90		237.896,08
<u>PROVENTI E RICAVI</u>					
Proventi istituzionali					
	Contributi A.O. Ospedale Niguarda Ca' Granda	-		-	
	<i>Contributi da benefattori</i>	128.978,60		125.710,00	
	<i>Contributo 5xmille: esercizio 2014</i>	42.375,65		-	
	<i>Contributo 5xmille: esercizio 2013</i>	-		29.063,73	
	<i>Elargizione per ricerca universitaria</i>	50.000,00			
	<i>Elargizioni diverse</i>	6.000,00		50.800,00	
	Totale proventi istituzionali		227.354,25		205.573,73
Proventi commerciali					
	Sponsorizzazioni	46.000,00		-	
	Totale proventi commerciali		46.000,00		-
Proventi finanziari					
	<i>Interessi su depositi vincolati</i>	3.729,07		3.558,27	
	<i>Proventi da attività finanziarie</i>	19.069,15		18.745,83	
	<i>Interessi conti correnti bancari</i>	519,91		582,45	
	<i>Interessi conti correnti postali</i>	-		73,50	
	Totale proventi finanziari		23.318,13		22.960,05
Altri ricavi e proventi					
	Fitti attivi fabbricati	13.808,16		13.808,16	
	Rimborso spese condominiali	-		-	
	Rimborsi vari	1.000,00		612,55	
	Abbuoni, arrotondamenti attivi	0,01		1,00	
			14.808,17		14.421,71
	TOTALE PROVENTI E RICAVI		311.480,55		242.955,49
	Avanzo (Disavanzo) di esercizio		179.629,65		5.059,41

Il Presidente
Salvatore Siena